
*20232100125761*
Radicado: 20232100125761

Fecha: 27-07-2023

RESOLUCIÓN No. 551 DE 28 DE JULIO DE 2023

“Por la cual se reconocen a los consejeros y consejeras para los Consejos Distritales y
Locales del Sistema Distrital de Arte, Cultura y Patrimonio para Bogotá D.C”

LA SECRETARIA DE DESPACHO

De la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, en uso de sus facultades
legales y en especial las conferidas por los Decretos Distritales 627 de 2007, 480 de 2018
336 de 2022 y el Decreto Distrital 340 de 2020 modificado por el Decreto Distrital 400 de

2022,  y

CONSIDERANDO

Que el artículo 3 del Decreto Distrital 627 de 2007  “Por el cual se reforma el Sistema
Distrital de Cultura y se establece el Sistema Distrital de Arte, Cultura y Patrimonio” señala
que el Sistema Distrital de Arte, Cultura y Patrimonio "busca aportar al desarrollo humano
sostenible de la ciudad mediante la generación y mantenimiento de las condiciones para
el ejercicio pleno de los derechos culturales de sus habitantes dentro de un espacio social
y político de interculturalidad y de construcción cultural del territorio".

Que el  artículo 5 del  Decreto  Distrital  480 de 2018  "Por  medio del  cual  se modifica,
adiciona  y  reglamenta  el  Decreto  Distrital  627  de  2007”  establece  que  la  Secretaría
Distrital de Cultura, Recreación y Deporte, con el respaldo de sus entidades adscritas y la
vinculada, será la encargada de adelantar el proceso de elección de los integrantes que
harán parte  del:  i)  Consejo  Distrital  de  Artes,  ii)  Consejos  Locales  de Arte,  Cultura  y
Patrimonio,  iii)  Consejos  Distritales  de  Cultura  Poblacional  y  iv)  Consejo  Distrital  de
Infraestructura Cultural. Igualmente, es la encargada del proceso de conformación de las
Mesas de Agenda Coyuntural, Temáticas o Estratégicas y del Consejo Distrital de Arte,
Cultura y Patrimonio.  La elección de los Consejos Locales de Arte, Cultura y Patrimonio
se hará en coordinación con las Alcaldías Locales de Bogotá Distrito Capital. 

Que el artículo 12 ibidem, modificado por el artículo 1 del Decreto Distrital 336 de 2022,
establece que el proceso de elección de los consejeros del Sistema, estará a cargo de la
Secretaría  Distrital  de  Cultura,  Recreación  y  Deporte  y  sus  entidades  adscritas  y
vinculadas, en coordinación con las Alcaldías Locales.
 

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

Página 1 de 4
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA
MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.

https://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?dt=S&i=128306#1
https://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?dt=S&i=128306#1
http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20232100125761*
Radicado: 20232100125761

Fecha: 27-07-2023

RESOLUCIÓN No. 551 DE 28 DE JULIO DE 2023

Que el artículo 62 del Decreto Distrital 480 de 2018, modificado por el artículo 16 del
Decreto Distrital 336 de 2022, establece que: “El período de los representantes elegidos a
los Consejos del Sistema Distrital de Arte, Cultura y Patrimonio será de cuatro (4) años
contados a partir de su instalación.”

Que  el  Decreto  Distrital  340  de  2020,  “Por  medio  del  cual  se  modifica  la  estructura
organizacional de la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte y se dictan otras
disposiciones”, el literal u del artículo 3 le otorga a esta Secretaría la función de “Orientar
y coordinar las actividades para el funcionamiento de los espacios de concertación, las
instancias y los procesos del  Sistema Distrital  de Arte,  Cultura y Patrimonio y demás
funciones previstas en el Decreto 627 de 2007 o la norma que lo modifique”.

Que  mediante  Decreto  Distrital  336  de  2022  “Por  el  cual  se  modifica  el  Decreto
Distrital 627 de 2007 “Por el cual se reforma el Sistema Distrital de Cultura y se establece
el  Sistema  Distrital  de  Arte,  Cultura  y  Patrimonio”,  y  se  modifica  y  adiciona  el
Decreto 480 de 2018 “Por medio del cual se modifica, adiciona y reglamenta el Decreto
Distrital 627 de 2007”, entre otras cosas modificó la estructura de algunos espacios de
participación del SDACP y la consecuente conformación de los Consejos que integran el
Sistema Distrital de Arte, Cultura y Patrimonio – SDACP. 

Que mediante Resolución No. 933 de 29 de noviembre de 2022 se reglamentó el Proceso
de Elección de los/las Representantes a los Consejos Distritales y Locales del Sistema
Distrital de Arte, Cultura y Patrimonio – SDACP - para Bogotá D.C, para el periodo 2023 –
2027.

Que la Secretaría adelantó el proceso electoral para el Sistema Distrital de Arte, Cultura y
Patrimonio, el cual inició el 2 de diciembre de 2022 con el Inicio del periodo de inscripción
de precandidatos (as) y electores (as) y culminó el 25 de Julio de 2023 con la fecha límite
para  subsanación  de  documentos  a  las  4:00  p.m.,  información  que  reposa  en  el
expediente 202321002600400001E en la herramienta Orfeo.

Que una vez verificada la identidad de los consejeros electos se publicó en la página Web
de esta Secretaría el listado definitivo de consejeros elegidos, el día 10 de julio de 2023 y
la etapa de subsanación de documentos culminó el 25 de julio de 2023. 

Que  se  hace  necesario  proceder  con  el  reconocimiento  de  los  (as)  consejeros  y
consejeras elegidos (as) para los Consejos del SDACP.

En mérito de lo expuesto, 

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

Página 2 de 4
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA
MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/
https://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?dt=S&i=80504
https://www.alcaldiabogota.gov.co/sisjur/normas/Norma1.jsp?dt=S&i=28164


*20232100125761*
Radicado: 20232100125761

Fecha: 27-07-2023

RESOLUCIÓN No. 551 DE 28 DE JULIO DE 2023

RESUELVE

ARTÍCULO  PRIMERO: Reconocer  como  Consejeros  y  Consejeras  del  Sistema  de
Participación de Arte Cultura y Patrimonio para Bogotá D.C, periodo 2023-2027, a las
personas relacionadas en el  Anexo 1 denominado  "Consejeros y  Consejeras de Arte,
Cultura y Patrimonio, elegidos para el periodo 2023-2027", el cual forma parte integral de
la presente Resolución.

ARTÍCULO SEGUNDO: Ordenar  a  la  Dirección  de  Gestión  Corporativa  comunicar  el
contenido del presente acto administrativo a las Alcaldías Locales de la ciudad y a las
Adscritas y Vinculadas

ARTÍCULO TERCERO: Ordenar a la Oficina Asesora de Comunicaciones publicar en la
página web oficial de la entidad el contenido de la presente Resolución

ARTÍCULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su publicación y
contra ella no proceden en los términos del artículo 75 de la Ley 1437 de 2011.

Dada en Bogotá D.C., a los 28 días del mes de julio de 2023.      

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

CATALINA VALENCIA TOBÓN
Secretaria de Despacho

Proyectó: Felipe Calvo Cepeda - Contratista Dirección de Asuntos Locales y Participación
Diana Carolina Mejía Castro - Contratista Dirección de Asuntos Locales y Participación
Christian L. Nadjar Cruz - Contratista Dirección de Asuntos Locales y Participación 
Ricardo Andrés Rodríguez Chaves – Contratista Subsecretaría de Gobernanza
Carlos Hernando Landinez Libelo – Contratista Subsecretaría de Gobernanza

Revisó: Ricardo Ojeda- Abogado Oficina Jurídica 
Aprobó: Jaime Andrés Tenorio Tascón – Subsecretario – Subsecretario de Gobernanza 

Hugo Alexander Cortes – Director de Asuntos Locales y Participación. 
Margarita Rúa Atehortúa - Jefe de Oficina Jurídica

Documento 20232100125761 firmado electrónicamente por:

Margarita Maria Rua Atehortua, Jefe Oficina Juridica, Oficina Jurídica, Fecha firma: 27-07-2023
15:29:56

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

Página 3 de 4
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA
MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


*20232100125761*
Radicado: 20232100125761

Fecha: 27-07-2023

RESOLUCIÓN No. 551 DE 28 DE JULIO DE 2023

Hector Ricardo Ojeda Sierra, Profesional Especializado, Oficina Jurídica, Fecha firma: 28-07-
2023 11:40:37

Ricardo Andrés Rodríguez Chávez, Profesional Especializado, Subsecretaría de Gobernanza, 
Fecha firma: 28-07-2023 16:28:29

CARLOS HERNANDO LANDINEZ RIVERO, CONTRATISTA, Subsecretaría de Gobernanza, 
Fecha firma: 28-07-2023 16:31:10

JAIME ANDRES TENORIO TASCON, Subsecretario de Gobernanza, Subsecretaría de 
Gobernanza, Fecha firma: 28-07-2023 16:33:32

Juan David Beltran Hernandez, Contratista - Numeración y fechado, Dirección de Gestión 
Corporativa y Relación con el Ciudadano, Fecha firma: 28-07-2023 17:21:46

Hugo Alexander Cortes Leon, Director De Asuntos Locales y Participación, Dirección de Asuntos
Locales y Participación, Fecha firma: 27-07-2023 14:10:23

Felipe Calvo Cepeda, Contratista, Dirección de Asuntos Locales y Participación, Fecha firma: 27-
07-2023 13:51:26

Christian Leonardo Nadjar Cruz, Contratista, Dirección de Asuntos Locales y Participación, 
Fecha firma: 27-07-2023 13:53:34

Diana Carolina Mejia Castro, Contratista, Dirección de Asuntos Locales y Participación, Fecha 
firma: 28-07-2023 15:07:19

Catalina Valencia Tobón, Secretaria de Despacho, Despacho Secretaría Distrital de Cultura, 
Recreación y Deporte, Fecha firma: 28-07-2023 16:57:34

6513bb063f77dc1abbd9d489af01147d5fda6d1c99f6d98fc090b1204550824c

Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro
Tel. 3274850
Código Postal: 111711
www.culturarecreacionydeporte.gov.co
Información: Línea 195

Página 4 de 4
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023

ALCALDÍA
MAYOR

DE BOGOTÁ D.C.

http://www.culturarecreacionydeporte.gov.co/


 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 1 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

ANEXO 1: Consejeros y Consejeras de Arte, Cultura y Patrimonio, elegidos para el periodo 
2023-2027 
 
Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio – Usaquén 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Comunidades Rurales y Campesinas Yenifer Martínez Guzmán C.C. 1022925964 

Danza Fabián Alberto Acencio C.C. 1020718242 

Cultura Festiva Nydia Carolina Hernandez Rodriguez C.C. 52698560 

Artes Audiovisuales Maria Teresa Rojas Triana C.C. 52045125 

Artesanos Rafael Alfredo Gutierrez Jimenez C.C. 79333560 

Gestores Culturales Angelica Liliana Tamayo Rivera C.C. 53125592 

Patrimonio Cultural Clara Isabel Mz Recaman Santos C.C. 41783027 

Hip-Hop Carlos Andres Lesmes Niño C.C. 1020717700 

Literatura Monica Lombo Espinosa C.C. 51963884 

Artes Plásticas y Visuales Erika Marcela Pereira Miranda C.C. 53177462 

Personas Mayores Ruth Mery Valbuena De Leal C.C. 41456452 

Arte Dramático Luz Dary Beltran Alvarez C.C. 60315170 

Asuntos Locales Andrea Del Pilar Ruiz C.C. 52263971 

Danza Liliana Lucia Tosin Vargas C.C. 35461743 

Cultura Festiva Yuri Liliana Corredor Castañeda C.C. 52993633 

Artesanos Angelica Del Pilar Montaña Acevedo C.C. 1057604119 

Gestores Culturales Tatiana Marcela Barato Rodriguez C.C. 1020779050 

Patrimonio Cultural Gabriel Eduardo Cortes Rincon C.C. 3229222 

Literatura María Fernanda Sarmiento Pineda C.C. 39776436 

Artes Plásticas y Visuales Nathalie Libos Zúñiga C.C 1020794682 

Danza Diana Yohanna Pinzon Cuevas C.C 52501200 

Gestores Culturales Yoli Contreras Escobar C.C 39783393 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 2 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio – Chapinero 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Gestores Culturales Edwin Chaverra Cordoba C.C 12021382 

Artesanos Aida Rocio Prieto Contreras C.C 52021866 

Juventudes Laura Sabina Sierra Anicharico C.C 1014300651 

Música Lady Paola Cardenas Garzon C.C 1032452748 

Patrimonio Cultural David Zuhue Martinez Amaya C.C 1000504735 

Comunidades Rurales y Campesinas Blanca Azucena Duarte Torres C.C 21202973 

Gestores Culturales Jose Luis Vera Ching C.C 5472360 

Artesanos Oscar Enrique Cañon Bernal C.C 79405171 

Música Juan Francisco Medina Florian C.C 79135880 

Comunidades Rurales y Campesinas María Agripina Rico Rivera C.C 39530241 

Gestores Culturales Maria Fernanda Copete Zamora C.C 52430572 

Artesanos Alba Lucia Lopez Restrepo C.C 51836048 

Gestores Culturales Edison Alexander Rojas Guerrero C.C 1015424553 

Gestores Culturales Angelica Moreno Franco C.C 43221250 

Gestores Culturales Wilson Fernando Orjuela Chavez C.C 1071166907 

Gestores Culturales Cristian Giovanny Rey Hernandez C.C 1022421613 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 3 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio - Santa Fe 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Comunidades Negras Afrocolombianas Adriana Bonilla Gonzalez C.C 31529502 

Personas Mayores Luis Carlos Melo Salamanca C.C 19240946 

Literatura Fernando Alberto Ruiz C.C 19153732 

Artes Plásticas y Visuales Jose Armando Rozo Riaño C.C 80310545 

Mujeres Ana Estibaliz Gomez Torres C.C 52833068 

Infraestructura Cultural Karen Guisella Gutierrez Correa C.C 1026275427 

Juventudes Camilo Andres Zapata Williams C.C 1031184140 

Literatura Astrid Castaño García C.C 34001389 

Artes Plásticas y Visuales Diego Andres Paez Hernandez C.C 1000005862 

Artes Plásticas y Visuales Edwin Fabian Ruiz Casas C.C 1010187448 

Artes Audiovisuales Luz Marina Vasquez Pedreros C.C 52073269 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 4 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio - San Cristóbal 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Danza Alejandra Castro Urzola C.C 1022994478 

Gestores Culturales Martha Liliana Lopez Rocha C.C 53046429 

Patrimonio Cultural Jorge Enrique Ramirez Velasquez C.C 19186786 

Música Carlos Alberto Cardozo Morales C.C 79625043 

Discapacidad Jose Humberto Lozano Aragon C.C 79293126 

Hip-Hop Jhon Alexander Pereira Muñoz C.C 79895044 

Artes Plásticas y Visuales Hugo Fernando Rodriguez Garzon C.C 79261988 

Cultura Festiva Angee Paola Cardozo Rincón C.C 1023861106 

Víctimas del Conflicto Armado Erwin Castillo Tenorio C.C 1023907191 

Personas Mayores Magdalena Arevalo Cepeda C.C 41696201 

Literatura Luis Antonio Caicedo Sevillano C.E 313233 

Infraestructura Cultural Olga Yolanda Barrera Fernandez C.C 52447792 

Mujeres Diana Carolina Forero Jimenez C.C 1023862594 

Bibliotecas comunitarias Sandra Malaver Marcelo C.C 51968960 

Juventudes Monica Marcela Gonzalez Buitrago C.C 1085182635 

Comunidades Negras Afrocolombianas Kevins Castillo Tenorio C.C 1023918708 

Danza Juan Bautista Bolivar Correa C.C 1007116 

Gestores Culturales Ana Milena Ladino Rojas C.C 1023913038 

Patrimonio Cultural Cecilia Rodriguez Rodriguez C.C 41499392 

Música Fabian Raul Bermudez Peña C.C 1023876121 

Discapacidad Leidy Yaneth Sierra C.C 1023913831 

Hip-Hop Junior Humberto Clavijo Guerrero C.C 1014187285 

Cultura Festiva Edward Romero Munevar C.C 79609343 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 5 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio – Usme 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Danza Carol Rocio Cardenas Guevara C.C 1022964740 

Música Edisson Rivera Bautista C.C 79632556 

Gestores Culturales Jorge Enrique Lopez Gonzalez C.C 1022949497 

Juventudes Ailin Daniela Rodriguez Gomez C.C 1014596057 

Arte Dramático Estefanny Andrea Rodriguez Cristancho C.C 1022980301 

Víctimas del Conflicto Armado Florentino Enrique Alfonso Parra C.C 3098980 

Infraestructura Cultural Edgar Andres Ramirez Gonzalez C.C 1023024287 

Emprendimiento Cultural Orlando Lazaro Hernandez Luis C.E 663081 

Patrimonio Cultural Oscar Estiven Chaves Gomez C.C 1022922059 

Mujeres Angela Patricia Manrique C.C 52537256 

Hip-Hop Anderson Astul Lopez Artunduaga C.C 80879283 

Artes Audiovisuales Gustavo Adolfo Rosas Coronel C.C 1032426382 

Cultura Festiva Martha Rocio Moreno Mendez C.C 52522131 

Literatura Yuri Manuela Velásquez Ramos C.C 1023009064 

Circo Juan David Quiroga Zambrano C.C 1007749797 

Danza Martha Montañez Acevedo C.C 23741367 

Música Dalia Maritza Valencia Aragon C.C 1026288423 

Gestores Culturales Laura Daniela Molina Ortiz C.C 1032497084 

Juventudes Juan Nicolas Gutierrez Angel C.C 1023035776 

Arte Dramático Diana Maria Perdomo Carvajal C.C 53128732 

Emprendimiento Cultural Monica Viviana Martinez Vargas C.C 1022966794 

Patrimonio Cultural Jhon Helmuth Avila Ortiz C.C 79999063 

Mujeres Elsa Beatriz Martinez Sona C.C 51605524 

Hip-Hop Kelly Jhojana Riscanevo Mongui C.C 1022982406 

Artes Audiovisuales Martha Blanco C.C 39614635 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 6 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio – Tunjuelito 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Personas Mayores Jose Olivardo Baquero Juez C.C 19154609 

Gestores Culturales Hansen David Hernandez Leon C.C 1022365724 

Música Ricardo Buenaventura Cortes C.C 79760898 

Patrimonio Cultural Gloria Ines Gonzalez Bravo C.C 39709375 

Cabildos Indígenas John Fredy Gonzalez Daza C.C 79638157 

Danza Gisela Lozano Rozo C.C 51729805 

Víctimas del Conflicto Armado Audolinda Cabra Galeano C.C 23376328 

Hip-Hop John Jairo Rincon Alvarado C.C 80749805 

Artesanos Martha Rocio Macias Franco C.C 51740699 

Asuntos Locales Carlos Vidal Suarez Garzon C.C 14235341 

Juventudes Kevin Daniel Balcarcel Cediel C.C 1022423322 

Bibliotecas comunitarias Clara Ines Sanchez Trompa C.C 41649190 

Personas Mayores Luz Marina Iregui Perez C.C 51607757 

Música Wilmer Leandro Guzman Chicue C.C 80771032 

Patrimonio Cultural Jose Manuel Gomez Villamil C.C 1018491396 

Danza Pablo Arturo Cortes Salgado C.C 79290665 

Hip-Hop Oscar David Dominguez Facundo C.C 1033697108 

Artesanos Blanca Nieves Lombana Contreras C.C 38288008 

Gestores Culturales Nicolas Andrey Villamor Gonzalez C.C 1013648370 

Música Jeisson Javier Norato Molina C.C 1010164712 

Danza Cheryl Lynn Contreras Lara C.C 52795076 

Gestores Culturales Johan David Garcia Cepeda C.C 1013631321 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 7 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio – Bosa 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Personas Mayores Fredy Felipe Gualteros Buitrago C.C 11188847 

Música John Alexander Cubillos Rubiano C.C 79832660 

Arte Dramático Jorge Enrique Rodriguez Barbosa C.C 79565347 

Comunidades Negras Afrocolombianas Jeinny Leticia Mena Moreno C.C 52764267 

Gestores Culturales Rubiela Ided Ballesteros Pedraza C.C 52301373 

Juventudes Allan David Torres Echeverry C.C 1000126246 

Literatura Brayan Steven Sarmiento Rojas C.C 1012430290 

Infraestructura Cultural Ariel Fernando Gutierrez Garcia C.C 79841446 

Artes Plásticas y Visuales Claudia Viviana Martinez Leon C.C 1032388616 

Artesanos Aurora Gaitan Villamil C.C 20549901 

Víctimas del Conflicto Armado Angel Antonio Rozo C.C 6013134 

Asuntos Locales Giovanni Patiño Vega C.C 79711840 

Hip-Hop Edinson Javier Sanchez Grueso C.C 1010197391 

Mujeres Diani Nureidy Rueda Quintero C.C 1000134415 

Personas Mayores Yolanda Forero Perilla C.C 35486405 

Música Juan David Forero Velandia C.C 1012411804 

Arte Dramático Cesar Grande Ladino C.C. 80232193 

Comunidades Negras Afrocolombianas Yonatan Ordoñez Hurtado C.C 1089512195 

Gestores Culturales Sandra Milena Parra Gutierrez C.C 1030568982 

Juventudes Andres Mauricio Avilan Herrera C.C 1022409018 

Literatura Carlos Alfredo Chavarro Bohorquez C.C 1012377501 

Artes Plásticas y Visuales Erick Daniel Barrera Serrano C.C 1012388584 

Víctimas del Conflicto Armado Ezequiel Harold Salazar Renteria C.C 79755906 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 8 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio - Kennedy 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Danza Alexander Gamboa Malagon C.C 79618554 

Música Bleydy Cortes Garcia C.C 52105111 

Artes Plásticas y Visuales Jesus Orlando Gonzalez Galeano C.C 79618362 

Discapacidad Gloria Maria Estrada Castillo C.C 52260469 

Gestores Culturales Roberto Carlos Vidal Henao C.C 1033681373 

Artesanos Oliver David Mahecha Oviedo C.C 80733222 

Víctimas del Conflicto Armado Julieth Paola Restrepo Tapiero C.C 1005177822 

Literatura Angie Katerine Garzon Camacho C.C 1030575809 

Patrimonio Cultural Milton Javier Moreno Jimenez C.C 80771122 

Mujeres Ivone Moreno Bohorquez C.C 52236929 

Comunidades Negras Afrocolombianas Maritza Mena Mena C.C 39745174 

Cultura Festiva Blanca Lilia Medina C.C 51854229 

Arte Dramático Manuel Alfonso Ballesteros Lopez C.C 79319879 

Circo Hendrik Andres Wilches Rodriguez C.C 1022350135 

Hip-Hop Camilo Andres Bacca Arias C.C 1022343449 

Infraestructura Cultural Oscar Paul Lopez Walteros C.C 4119760 

Personas Mayores Aura Ines Vargas Martinez C.C 41728515 

Danza Norys Aminta Rojas Sandoval C.C 32716582 

Música Juan Esteban Zambrano Molina C.C 1018419260 

Artes Plásticas y Visuales Andres Felipe Forero Ruiz C.C 1018464315 

Discapacidad Arturo Junior Porras Tovar C.C 1018440900 

Gestores Culturales Nancy Jimenez Sequea C.C 41403628 

Víctimas del Conflicto Armado Rosel Andres Belalcazar Villarreal C.C 1030601079 

Literatura Jorge Antonio Aguilar Miranda C.C 14965342 

Patrimonio Cultural Giovanny Andres Vega Hernandez C.C 80744173 
 



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 9 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio – Fontibón 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Danza Emerson Farith Fandiño Orozco C.C 1015993826 

Música Oscar Ivan Prieto Tellez C.C 1016103411 

Discapacidad Gloria Yolanda Feo Gonzalez C.C 52654008 

Cultura Festiva Laura Maria Ponton Becerra C.C 1016020860 

Arte Dramático Isaura Salamanca Valero C.C 39745631 

Artes Plásticas y Visuales Catherine Manuela Bautista Piraquive C.C 1016105620 

Comunidades Negras Afrocolombianas Miryam Esneda Torres Segura C.C 27502920 

Emprendimiento Cultural Melba Luz Garcia Calderon C.C 35318374 

LGBTI Gerardo Martinez Vasquez C.C 1016023490 

Hip-Hop Camilo Andres Machuca Pedraza C.C 1016078590 

Danza Marco Heliberto Moreno C.C 3166290 

Cultura Festiva Marisol Ramirez Guzman C.C 52480281 

Arte Dramático Angie Kisay Guevara Ruiz C.C 1016090166 

Artes Plásticas y Visuales Jose Jair Latorre Valero C.C 1016002404 

Emprendimiento Cultural Andrea Viviana Lopez Rodriguez C.C 52778178 

Danza Carmen Zenith Guardiola Del Castillo C.C 32668721 

Artes Plásticas y Visuales Omar Chacon Guzman C.C 79855114 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 10 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio – Engativá 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Artes Plásticas y Visuales Carlos Hernan Ruiz Mendoza C.C 80124840 

Gestores Culturales Andrea Carolina Saavedra Camargo C.C 1049650138 

Literatura Juan Pablo Garcia Naranjo C.C 80022245 

Cabildos Indígenas Joe Andres Farinango Tuntaquimba C.C 79988989 

Discapacidad Mario Andres Peña Bermudez C.C 1022372455 

Cultura Festiva Dioselina Moreno Palacio C.C 20698562 

Infraestructura Cultural Nelson Celis Rodriguez C.C 79859910 

Artesanos Valentina Dominguez Pimienta C.C 1014290536 

Comunidades Negras Afrocolombianas Sandra Milena Ruiz Panesso C.C 1076818484 

Asuntos Locales Maria Lourdes Torres De Diaz C.C 41763961 

Artes Plásticas y Visuales Lina Marcela Nieto Briceño C.C 1032391110 

Gestores Culturales Diego Ferney Sanchez C.C 1014197621 

Literatura Flor Alba Chaparro C.C 51734270 

Artes Plásticas y Visuales Juan Camilo Urriago Florez C.C 1014218957 

Gestores Culturales Yolima Adriana Medina Rodriguez C.C 52783536 

Literatura Juan Alexis Parada Silva C.C 88241412 

Gestores Culturales Juan Manuel Sanchez Garavito C.C 19068391 

Literatura Gabriel Darío Gil Molano C.C 1015456670 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 11 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio – Suba 
 

Sector Candidato(a) 
Tipo de 
documento 

No. 
Documento 

Artes Audiovisuales Sara Lucia Ardila Hurtado C.C 1019141968 

Música Maria Del Pilar Barrera Hartmann C.C 39555766 

Danza Giovanni Alejandro Melo Bolivar C.C 80528141 

Arte Dramático Diana Marcela Castro Henao C.C 51988229 

Cultura Festiva Flor Del Socorro Sanchez Bello C.C 41713230 

LGBTI Wendy Alejandra Lozada Escobar C.C 1019021073 
Comunidades Rurales y 
Campesinas 

Jaider Orjuela Flerez C.C 79717187 

Patrimonio Cultural Jonathan Steff Sanchez Rubiano C.C 1019111720 

Juventudes Maryan Gabriela Barreto Ramirez C.C 1000458473 

Emprendimiento Cultural Maria Lucila Paez Parra C.C 52052251 

Artes Audiovisuales Oscar Javier Castañeda Parra C.C 80098626 

Danza Ana Victoria Garcia Chaves C.C 1019024130 

Arte Dramático Orli Glogowe Abadi C.C 1018461192 
Comunidades Rurales y 
Campesinas 

Maria Emma Cabiativa Cabiativa C.C 20952051 

Patrimonio Cultural 
Teodomila Del Carmen Gonzalez De 
Gantiva 

C.C 35332565 

Juventudes Jefferson Stiven Pajoy Fernandez C.C 1019139295 

Emprendimiento Cultural Nelson Fabian Coronel Parra C.C 1053609548 

Discapacidad Carlos Julio Leon Abello C.C 79243714 

Artes Audiovisuales Derly Rocio Cabrera Rodriguez C.C 52985160 

Danza Javier Mauricio Olaya Sosa C.C 1014263299 

Arte Dramático Maria Del Pilar Gomez Diaz C.C 37860281 

Patrimonio Cultural David Daniel Nova Samaca C.C 1000717938 

 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 12 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio - Barrios Unidos 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Artes Audiovisuales Oscar Eduardo Gallor Beleño C.C. 1032371705 

Víctimas del Conflicto Armado Manuel Camilo Quintero Delgado C.C. 1093772772 

Mujeres Claudia Patricia Arcila García C.C. 30311384 

Personas Mayores María Elvira Rodriguez Robayo C.C. 41669881 

Emprendimiento Cultural Carlos Andres Maldonado Plata C.C. 91475236 

Literatura Gloria Ines Galvez Osorio C.C. 30304095 

Asuntos Locales Arturo Riveros Rodriguez C.C. 79560690 

Artesanos Maria Luisa Obando Hoyos C.C. 51582269 

Circo Mario Francisco Alba Cabiativa C.C. 79234633 

Arte Dramático Juan Miguel Beltrán Hernandez C.C. 80186974 

Artes Audiovisuales Wilson Jhair Avila Villamil C.C. 79808363 

Artes Plásticas y Visuales Gloria Constanza Hidalgo Alférez C.C. 52114387 

Mujeres Zulman Tatiana Martinez Gomez C.C. 1015426454 

Emprendimiento Cultural Diana Fernanda Vargas Valencia C.C. 52965130 

Artes Plásticas y Visuales Purificación Barbosa Florez C.C. 41776204 

Mujeres Sonia Esperanza Ceron Mendez C.C. 51804204 

Mujeres Lorna Catherine Pineda Garzon C.C. 53054761 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 13 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio – Teusaquillo 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Discapacidad Armando Arcesio Fonseca Correa C.C. 19200204 

Patrimonio Cultural Alfonso Gutierrez Escobar C.C. 19171158 

Artes Plásticas y Visuales Manuel Salvador Sanchez Albarracin C.C. 79571099 

Artes Audiovisuales Laura Natalia Vera Ramirez C.C. 1032479038 

Gestores Culturales Joshua Alejandro Gomez Uribe C.C. 1018456200 

Asuntos Locales Luz Angela Garcia Ramos C.C. 21236485 

Emprendimiento Cultural Maria Del Pilar Sosa Santos C.C. 51652399 

Literatura Poliana Carolina Otalora Cruz C.C. 52438481 

Víctimas del Conflicto Armado Yulieth Paola Maestre Carrillo C.C. 1065562644 

Circo Silene Beatriz Viloria Soto C.C. 1065618857 

Mujeres Marlene Maria Carrasco Gordo C.C. 41551851 

Discapacidad Angela Sofia Saldarriaga Roa C.C. 1013104186 

Patrimonio Cultural Mauricio Chunza Plazas C.C. 79381088 

Artes Plásticas y Visuales María Lourdes Jiménez León P.E. 948944023031988 

Artes Audiovisuales Faber Perez Romero C.C. 80051642 

Gestores Culturales Omar Alberto Navarro Díaz C.C. 80406912 

Emprendimiento Cultural Santiago Aguirre Sanchez C.C. 80066593 

Literatura Stiv Velez Rodriguez C.C. 79985552 

Circo Nadia Camila Vanegas Valencia C.C. 52818393 

Mujeres Olivetty María Rebeca Rivadeneira Pinto C.C. 40914609 

Discapacidad Ana Lucia Garzon Ramirez C.C. 52267242 

Patrimonio Cultural Néstor Ivan Vargas Soracá C.C. 1033754899 

Artes Audiovisuales Diego Fernando Hernandez Giraldo C.C. 93386748 

Mujeres Blanca Rocio Roa Tiria C.C. 51819605 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 14 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio - Los Mártires 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Danza Magnolia Peraza Cortes C.C. 39707204 

Juventudes David Alexander Cortes Guerrero C.C. 1031159832 

Artes Audiovisuales Jose Alejandro Cubillos Cherres C.C. 1013634215 

Gestores Culturales Diana Del Pilar Montenegro Mantilla C.C. 52381158 

Personas Mayores Hilda Lozano Galan C.C. 41300311 

Arte Dramático Alisom Yulieth Rodriguez Gonzalez C.C. 1024578243 

Asuntos Locales Sandra Teresa Diaz Rodriguez C.C. 39549092 

Juventudes Paula Andrea Benavides Mendoza C.C. 1000469475 

Artes Audiovisuales Yeifer Andres Piñacue Castellanos C.C. 1033750576 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 15 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio - Antonio Nariño 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Danza Lorena Damián Cárdenas C.C. 1014240596 

Personas Mayores Leonardo Damián López C.C. 79142496 

Gestores Culturales Flor Alba Carrillo Martinez C.C. 39719973 

Música Jairo Enrique Parra Perilla C.C. 1013609453 

Mujeres Luz Marina Quiroga Tavera C.C. 51890495 

Artes Audiovisuales Michael Andres Zambrano Moreno C.C. 1013585437 

Discapacidad Viviana Paola Morales Castellanos C.C. 52272474 

Artes Plásticas y Visuales Jorge Alberto Barreto Moreno C.C. 19320544 

Patrimonio Cultural Lorena María Cruz Coral C.C. 1016017694 

Hip-Hop Nelson Eduardo Agudelo Garavito C.C. 1032357699 

Emprendimiento Cultural Genesareth Valdés Pancha   1013602469 

Víctimas del Conflicto Armado Doris Tenorio Hinestroza C.C. 66741792 

Bibliotecas comunitarias Yuri Paola Ricaute Murillo C.C. 52748691 

Cultura Festiva Roberson Ostia Serna C.C. 10181413 

Arte Dramático Henry Alberto Rincón Alarcón C.C. 80223341 

Literatura Adriana Stella Chingate Valencia C.C. 52953800 

Comunidades Negras Afrocolombianas Vivian Lucia Castañeda Ramos C.C. 53168106 

Juventudes Nicolas Aguirre Montoya C.C. 1021666928 

Comunidades Rurales y Campesinas Alba Doris Orozco Contreras C.C. 24049744 

Artesanos GracÍela Amparo Morales RodrÍguez C.C. 51561960 

Danza Marco Antonio Aponte Díaz C.C. 1000779893 

Personas Mayores María Del Carmen Urbina De López C.C. 35336134 

Gestores Culturales Carlos Andres Cardozo Alape C.C. 1013596537 

Música Kelly Johanna Pulido Húrtado C.C. 53098982 

Artes Audiovisuales Óscar Adolfo Raba Castro C.C. 79362948 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 16 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio - Puente Aranda 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Danza Edwin Stiven Avella Rojas C.C. 80745655 

Música Otmar Rafael Amaya Ovalle C.C. 77008165 

Artes Audiovisuales Robinsson Molina Lagos C.C. 1022358793 

Mujeres Ana Edna Margarita Santos Fonseca C.C. 51872206 

Patrimonio Cultural Ana Sideris García Ballesteros C.C. 1047427715 

Asuntos Locales (Principal) Diana Mercedes Becerra Guzmán C.C. 1026266758 

Artes Plásticas y Visuales Paula Alejandra Robayo Murillas C.C. 1073520354 

Personas Mayores Laura Paola Antequera Páez C.C. 1010205114 

Discapacidad Horacio Altamar Paternina C.C. 19298729 

Juventudes William David Sánchez Silva C.C. 1022415656 

Gestores Culturales Nancy Patricia Gacha Labrador C.C. 41797615 

Infraestructura Cultural Mary Aleidys Gaitán Fonseca C.C. 52272319 

Emprendimiento Cultural Kelly Juliana Cubillos González C.C. 1022385606 

Cabildos Indígenas Nadia Alexandra Jacanamijoy Vargas C.C. 1016004638 

Circo Diego Muñoz Rosas C.C. 1026264809 

Danza Silvia Maria Pineda León C.C. 52202382 

Música Orlando Gutiérrez Rueda C.C. 1013657763 

Artes Audiovisuales Cesar Mauricio Perez Florez C.C. 80051447 

Mujeres Leidy Carolina Bohórquez Dorado C.C. 1022367594 

Patrimonio Cultural María Libia Ruíz Martinez C.C. 41570416 

Asuntos Locales Maribel Edith Florez Casadiego C.C. 51786348 

Artes Plásticas y Visuales Sandra Bibiana Patiño Macias C.C. 1030596397 

Personas Mayores María Mercedes Castillo Guzmán C.C. 41453227 

Discapacidad Carlos Guillermo Pinilla Niño C.C. 1023913710 

Gestores Culturales Jhon Annderson Pirabagen González C.C. 1022396066 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 17 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo de Arte, Cultura y Patrimonio - Candelaria 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Danza Maria Victoria Torres Torres C.C. 51620077 

Bibliotecas comunitarias Wilson Jaír Ordóñez Lasso C.C. 1018496846 

Patrimonio Cultural Carmen Mery Jauregui Soto C.C. 52094282 

Artesanos Rocio Buitrago Fajardo C.C. 51663595 

Literatura Hernando Suarez Peña C.C. 19280434 

Hip Hop Freddy Andres Piraquive Mojica C.C. 80166871 

Gestores Culturales Luz Ángela Ortiz Santos C.C. 52709184 

Mujeres Nelly Corzo Martinez C.C. 41534886 

Audiovisuales Leidy Yohana Luengas Tarazona C.C. 1012384127 

Cultura Festiva Oscar Leopoldo Villalba Soto C.C. 12200437 

Víctimas del Conflicto Armado Luz Marina Melo Rivera C.C. 40389061 

Danza Ingrid Bonilla Rodríguez C.C. 1010215655 

Patrimonio Cultural Juan Oreste Alzate Caro C.C. 79349487 

Artesanos Patricia López Lara C.C. 35460294 

Literatura Cristian Camilo Garzón Benitez C.C. 1026298658 

Cultura Festiva Diana Milena López Mayorga C.C. 52799091 

Danza Jenny Sobeida Quintero Grisales C.C. 52435215 

Patrimonio Cultural Adriana Ivonne Jiménez Barón C.C. 52084845 

Patrimonio Cultural Maria Angela Alarcon Toscano C.C. 52034833 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 18 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo de Arte, Cultura y Patrimonio - Rafael Uribe Uribe 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Gestores Culturales Manuel Alejandro López Cruz C.C. 80071890 

Juventudes Melkin Daniel Garzón Haad C.C. 1001298871 

Hip Hop Andrea Paola Arce Buitrago C.C. 1136880949 

Artesanos Henry Castelblanco Niño C.C. 79416130 

Cultura Festiva Jorge Enrique Elinan Fernandez C.C. 79356720 

Personas Mayores Elba Marlene Coronado C.C. 41731743 

Víctimas del Conflicto Armado Maritza Sánchez Mosquera C.C. 40443183 

Plásticas Libia Rocio Fontalvo Valero C.C. 51942931 

Dramático Ingrid Johanna Combariza Gonzalez C.C. 53044599 

Comunidades Negras Afrocolombianas Maria Sabina Cuenu C.C. 34678578 

Asuntos Locales Jonh Alexander Gonzalez Parra C.C. 79761732 

Juventudes Laura Rosa González Arango C.C. 1002597160 

Hip Hop Martha Luz Garavito Caicedo C.C. 52743053 

Cultura Festiva Ivón Lorena Pinzón Vargas C.C. 1030552882 

Personas Mayores Gustavo Adolfo Bohorquez Maecha C.C. 19051050 

Plásticas Brayan Alexander Gallo Muñoz C.C. 1014288638 

Dramático Guillermo Cardozo Rubiano C.C. 19068842 

Comunidades Negras Afrocolombianas Jiny Montaño Renteria C.C. 66741735 

Gestores Culturales Christian Camilo Redondo Giraldo C.C. 1014253847 

Personas Mayores José Antonio Ruíz Díaz C.C. 17131076 

Comunidades Negras Afrocolombianas Kelly Fernanda Rivas Asprilla C.C. 1031171657 

Gestores Culturales Jonathan José Díaz Arenas C.C. 1015448725 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 19 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo de Arte, Cultura y Patrimonio - Ciudad Bolívar 
 

Sector Candidato(a) 
Tipo de 
documento 

No. 
Documento 

Danza Magnolia Romero Guerra C.C. 52823612 

Música Jael Susana Torres Lozano C.C. 52218378 

Literatura Diana Catherine Veloza Beltran C.C. 1033694609 

Plásticas Fabian Rodríguez Rivera C.C. 79819080 

Comunidades Rurales y Campesinas Libia Magnolia Moya Ramírez C.C. 52522500 

LGBTI Arley Albeiro Triana Gutierrez (Sheyla Santana) C.C. 79989959 

Circo William Armando Galeano Torifio C.C. 80184169 

Patrimonio Cultural Natalia Murillo Valderrama C.C. 1010200712 

Hip Hop Camilo Antonio Murillo Palacios C.C. 79743942 

Bibliotecas Comunitarias Laura Natalia Arevalo Avila C.C. 1030686134 

Audiovisuales Anderson Cárdenas Ruiz C.C. 1032458357 

Gestores Culturales Fernando Infante Arias C.C. 79772244 

Personas Mayores Rosalia Collazos García C.C. 41698652 

Discapacidad Zamir Gonzalez Cortazar C.C. 79822557 

Danza Luis Camilo García Rosas C.C. 1024568949 

Literatura Héctor Julio Gutiérrez Vega C.C. 19261913 

Plásticas Andrés Hernando Vargas Chaparro C.C. 80843632 

Comunidades Rurales y Campesinas Mary Luz Quiroga Beltran C.C. 1033695901 

LGBTI Iván Perdomo Mosquera C.C. 79541279 

Circo David Alejandro Quiroga Méndez C.C. 1033753874 

Patrimonio Cultural Blanca Cecilia Pineda de Hernandez C.C. 20408512 

Audiovisuales Raul Montaña Rojas C.C. 80069742 

Gestores Culturales Edgar David Castellanos Hernández C.C. 79925725 

Personas Mayores Margarita Ramírez Santos C.C. 26548430 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 20 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Local de Arte, Cultura y Patrimonio – Sumapaz 
 

Sector Candidato(a) 
Tipo de 
documento 

No. 
Documento 

Campo audiovisual Estefania Parra Adames C.C. 1069230267 

Campo audiovisual Mariela Baquero Mican C.C. 1018483685 

Expresiones musicales Nelson David DÍaz Bustos C.C. 80808593 

Expresiones musicales German Martínez Hernández C.C. 174182 

Danza Genaldo Villalba Macana C.C. 348571 

Danza Luz Jenni Ríos Martínez C.C. 52742683 

Arte Dramático Mariana Susa Torres C.C. 1023038667 

Arte Dramático Daniela Rojas Suarez C.C. 1032656560 
Expresión patrimonial e identidad 
campesina Edna Jeannette Acuña Supelano C.C. 51957039 
Expresión patrimonial e identidad 
campesina Nestor Alfredo Diaz Benítez C.C. 79253645 

Asuntos Locales 
Hadaly Esperanza Rubiano 
Benavides C.C. 51699307 

Cultura Festiva Pedro Alirio Rincón C.C. 174175 

Artesanos Maria Ines Gutiérrez Herrera C.C. 39772412 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 21 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo de Cultura de Grupos Étnicos 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Comunidades indígenas distritales Juan Sebastian Tuntaquimba Mesa C.C. 80029544 

Comunidades indígenas distritales Catalina Alexandra Herrera Caranguay C.C. 1019111628 

Comunidades negras Juddith Jackeline Alban Becerra C.C. 66734685 

Comunidades negras Lineth Archbold Contreras C.C. 52964411 
 
Consejo de Cultura de Grupos Etarios 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Personas Mayores Gladis Victoria Reyes de Castellar C.C. 41673698 

Jóvenes Jhon Fredy Moreno Suarez C.C. 1023001390 

Adultos Jonattan Steven Huertas Noguera C.C. 1032455864 

Familias Gloria Ines Muñoz Martínez C.C. 51724162 
 
Consejo de Cultura de Grupos Sociales 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Discapacidad Isabel Ñañez de González C.C. 41681496 

Mujeres Julia Margarita Bautista Polania C.C. 65738766 

Artesanos Valentina Castaño Hoyos C.C. 1020778171 

Artesanos Efrain Torres Húrtado C.C. 8641015 

LGBTI ver carpeta Evelyn Pavloa Callejas Sáenz C.C. 5415712 

Sectores Rurales Gabriel Elias Díaz Tautiva C.C. 79547297 

Víctimas del Conflicto Armado Jehuar Robinson Murillo Cruz C.C. 11323707 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 22 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Distrital de Música 
 

Sector Candidato(a) 
Tipo de 
documento 

No. 
Documento 

Músicas Urbanas Gustavo Alfonso Rosas Gomez C.C. 79867126 

Festivales o Escenarios Monica Liliana Castillo Cabeza C.C. 52838236 

Músicas Populares y Tradicionales Paola Andrea Ortiz Rojas C.C. 1032494628 
Managers, bookers, sellos disqueros y/o 
gestores 

Juliéth Alexandra Carrillo 
Cavanzo 

C.C. 52517980 

Educación Formal Superior en Música Nevy Felipe Mendoza Rivera C.E. 591133 

Música Académica David Leonardo Matíz Flórez C.C. 1032486701 
Medios de comunicación especializados en 
música 

Adriana Salcedo Valencia C.C. 52834778 

Músicas Urbanas Julian Alberto Osorio Chavarro C.C. 1016014161 

 
Consejo Distrital de Danza 
 

Sector Candidato(a) 
Tipo de 
documento 

No. 
Documento 

Redes o procesos colaborativos en danza Ferney Pinzon Reyes C.C. 79845222 

Redes o procesos colaborativos en danza 
Nelly del Carmen Zambrano de 
Enríquez 

C.C. 27076320 

Gestores independientes del área de danza Fabio Fidel Vanegas Ayala C.C. 85471794 

Investigadores en danza Vivian Lucia Staaden Mejia C.C. 1032459489 

Escuelas no formales en el área de danza Johanna Paola Vargas Núñez C.C. 52515649 

Escuelas no formales en el área de danza (Richi) Ricardo Sánchez Garzón C.C. 80268503 
Compañías independientes en el área de 
danza 

José Luis Guerrero Pachón C.C. 79656342 

IES con programas de formación en danza José Luis Cuesta Ramírez C.C. 1023869503 
Espacios independientes de circulación en 
danza 

Orlando Guillermo Portilla Sosa C.C. 17162603 

Procesos comunitarios en danza Heidy Yulieth Paipa Gómez C.C. 1000161127 

Plataformas de circulación en danza Edgar Laiseca Rodríguez C.C. 79800428 

 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 23 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Distrital de Arte Dramático 
 

Sector Candidato(a) 
Tipo de 
documento 

No. 
Documento 

Circo 
Carlos Eduardo Montenegro 
Ortega 

C.C. 79780762 

Teatro de calle y teatro comunitario Arnold Alberto Soriano Ortiz C.C. 80751361 
Otras formas de creación, formación, investigación, 
circulación o gestión 

Katerin Liliana Paredes Piñeros C.C. 
101847461
1 

Teatro infantil, títeres y objetos Jorge Enrique Quesada Medina C.C. 79838553 

Teatro mujer y género 
Diana Myrtian Florinda 
Rodríguez González 

C.C. 51772054 

Nuevas tendencias de la escena teatral Jhon Fredy Espinosa Martinez C.C. 
102626200
7 

Salas y espacios independientes Sebastian Uribe Tobón C.C. 80179659 

Áreas de producción y oficios para la escena Luis Gabriel Rojas Munevar C.C. 
103367850
7 

Dramaturgia, investigación y crítica teatral Julio Cesar Ocampo Escudero C.C. 80811854 

 
Consejo Distrital de Artes Plásticas y Visuales 
 

Sector Candidato(a) 
Tipo de 
documento 

No. 
Documento 

Artistas de las Artes Plásticas y /o Visuales Rosalba Silva Esquivel C.C. 51830459 
Espacios independientes o 
autogestionados 

Kendy Natalia Bohorquez Lozano C.C. 1020763867 

Profesionales de circulación Yesid RamÍrez Avella C.C. 79849065 

Artistas de las Artes Plásticas y /o Visuales 
Esneider Alfonso Gamboa 
Burbano 

C.C. 80168171 

Espacios independientes o 
autogestionados 

Carlos Daniel Buitrago Gutierrez C.C. 1022943401 

Artistas de las Artes Plásticas y /o Visuales Andrea Carolina Ferro Martinez C.C. 1019085682 

Artistas de las Artes Plásticas y /o Visuales Hernan Rodrigo Piedra Caicedo C.C. 1022352280 

Artistas de las Artes Plásticas y /o Visuales Lizéth Andrea Muñoz Leguizamón C.C. 1016055993 

Artistas de las Artes Plásticas y /o Visuales José Leonardo Gutiérrez Moreno C.C. 1018413803 

 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 24 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Distrital de Artes Audiovisuales 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Productores/as Oscar David Hernández Bohórquez C.C. 1022945473 

Directores/as Helbert Raúl Antia Cubillos C.C. 79641853 

Otros procesos creativos Santiago Rozo Ortiz C.C. 1013585617 

Gestores comunitarios o alternativos Jairo Hernan Valero Cañón C.C. 79790764 

Espacios y equipamientos alternativos Juan Sebastián Trejos Arismendy C.C. 1094905678 

IES o centros de estudio Sandra Lucía Ruiz Moreno C.C. 51919861 

Productores/as Alejandra Alvarez Bernal C.C. 52995775 

Directores/as Jessica Ivonny Santacruz Mogollón C.C. 1094910632 

 
Consejo Distrital de Literatura 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Bibliotecas comunitarias Carlos Eduardo Solano Morales C.C. 1031126423 

Creadores/as en el área de Literatura Gloria Inés Rincon Gómez C.C. 41344249 

Creadores/as en el área de Literatura Laura Valentina Alvarez Peña C.C. 1015417772 

Creadores/as en el área de Literatura Luis Norberto Cermeño Cristancho C.C. 80239745 

Creadores/as en el área de Literatura Hernando Díaz Barreíro C.C. 79982130 

IES formales Monica Lucía Suárez Beltrán C.C. 52412167 

Organizaciones promotoras de lectura Ingrid Tatiana Fernández Cuy C.C. 1069751533 

Libreros minoristas Ana Argelia Olivares Alvarez C.C. 23561350 

Editores Carlos Andrés Almeyda Gómez C.C. 80021905 
 
  



 

 

 

*20232100125761* 
Radicado: 20232100125761 

Fecha: 27-07-2023 

 
 

 
 

  
Carrera 8ª No. 9 - 83 Centro 
Tel. 3274850 
Código Postal: 111711 
www.culturarecreacionydeporte.gov.co 
Información: Línea 195 

 
 

Página 25 de 25 
GMC-MN-01-FR-05. V.1. 23/03/2023 

 
ALCALDÍA MAYOR 
DE BOGOTÁ D.C. 

 

Consejo Distrital de Infraestructura 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Productores de Espectáculos Públicos Juan Sebastián Escobar Vásquez C.C. 1030673086 

Productores de Espectáculos Públicos Yalesa Echeverria Cifuentes C.C. 52275281 
 
Consejo Distrital de Patrimonio Cultural 
 
Sector Candidato(a) Tipo de documento No. Documento 

Actividades de patrimonio cultural Oscar Gutiérrez Guaqueta C.C. 8308942 

Propietarios de los bienes de interés cultural Camilo Andrés Patiño Garzón C.C. 79732660 

Actividades de patrimonio cultural Ana Lorena Garzón Camacho C.C. 1193567252 
 


